J. S. MILL. *Utilitarianism.*

ATQUI tantum abest ut equidem vel universos dicam homines vel singulos omnibus temporibus idem anquirendi principium rationemque de moribus adhibere, ut in eo iam philosophi graviter errare videantur, quod re parum perspecta infitiati sint, si quis elaborata honesti norma vitam informare studeat, alios alia plerumque principia alias rationes ultro exsequi, ita ut complures iam aditus honestatis secundum naturam appareant. id quidem verum est ac superioribus consentaneum, si quid scientiae satisfacere avemus, aut conciliandas componendasque esse rationes illas aut ceteris reiectis unam esse constituendam. etenim quae inter sese contraria sunt hominum consensui repugnant. itaque una tantum ratio—si id nomen latius patere sinimus—veritati consonat: quae tamen qualis sit cum ad investigandum ingredimur, plures natura duce existere fateamur oportet.

R. D. A. H.

IAM illa assidue docemur, si omnia ad utilitatem referantur ambiguam esse agendi normam, quam alii aliter intellegant: nihil esse certi nisi illa rata et stabilia et minime dubia iustitiae praecepta comprehenderit, quae per se ipsa perspicua sint neque opinionis erroribus vacillent. quasi vero cum de iustitia agatur nulla controversia esse possit, aut ad iustitiam si spectamus nemini magis dubium sit, quale sit quidque, quam si geometrarum rationibus conclusum esset. quod tantum abest ut ita sit, ut quid sit iustum pari dissensione et concertatione quaeratur atque quid hominibus expediat. nam non solum et gentibus et hominibus aliis aliud iustum videtur, sed etiam unius cuiusque menti non una quaedam norma, una institutio, una praescriptio iustitiae, sed plures observantur et in usum vitae non semper inter se congruentes: e quibus aut ad auctoritatem aliunde quaesitam aut ad sua ipsius studia selectio fit.

R. D. H.

AND, besides, in the matter of friendship, I have observed that disappointment here arises chiefly, not from liking our friends too well or thinking of them too highly, but rather from an overestimate of their liking for and opinion of us; and that, if we guard ourselves with sufficient scrupulousness of care from error in this direction, and can be content, and even happy, to give more affection than we receive—can make just comparison of circumstances, and be severely accurate in drawing inferences thence, and never let self-love blind our eyes—I think we may manage to get through life with consistency and constancy, unembittered by that misanthropy which springs from revulsion of feeling. All this sounds a little metaphysical, but it is good sense, if you consider it. The moral of it is that, if we would build on a sure foundation of friendship, we must love our friends for their sake rather than for our own; we must look at their truth to themselves full as much as their truth to us. In the latter case, every wound to self-love would be a cause of coldness; in the former, only some painful change in the friend's character and disposition—some fearful breach in his allegiance to his better self—could alienate the heart.

CHARLOTTE BRONTË.

QUOD vero in amicitia nonnunquam fallimur, id plerumque fieri arbitror, non quo amicos nimium diligamus atque aestimemus, sed potius quia de eorum erga nos animo immodicam habemus opinionem: quod si satis cautum habeamus, ne hunc in modum labamur; si plus amare quam amemur et velimus et gaudeamus; si rebus diligenter perpensis iudicium adeo accuratum facere possimus, ut nullo nostri amore occaecemur; iam fiat, opinor, ut vitam aequo constantique animo agamus neque spe eversa exacerbati in morositatem incidamus. haec tibi forsitan paulo subtiliora videantur; neque vero, si reputaveris, ratione carent. eo enim spectant, ut, si amicitiam satis stabilitam cupiamus, amicos oporteat ipsorum causa, non nostra, colamus; non modo quam nobis fideles, sed quam sint sibi ipsi constantes respiciamus. sic enim non laesa identidem quam de nobis ipsi habemus opinionem alienabimur, sed mutato tantum in deterius amici ingenio, ita ut suis ipse institutis gravissime desciscat, amicitia excidemus.

R. D. A. H.

THERE are two faults in conversation, which appear very different, yet arise from the same root, and are equally blamable : I mean, an impatience to interrupt others, and the uneasiness of being interrupted ourselves. The two chief ends of conversation are to entertain and improve those we are among, or to receive those benefits ourselves ; which whoever will consider, cannot easily run into either of these two errors : because, when any man speaks in company, it is to be supposed he does it for his hearers' sake, and not his own ; so that common discretion will teach us not to force their attention, if they are not willing to lend it ; nor on the other side, to interrupt him who is in possession, because that is in the grossest manner to give the preference to our own good sense. There are some people whose good manners will not suffer them to interrupt you ; but, what is almost as bad, they will discover abundance of impatience, and lie upon the watch until you have done, because they have started something in their own thoughts which they long to be delivered of. Mean time, they are so far from regarding what passes, that their imaginations are wholly turned upon what they have in reserve, for fear it should slip out of their memory ; and thus they confine their invention, which might otherwise range over a hundred things full as good and that might be much more naturally introduced.

SWIFT.

IN sermonibus duo saepe incidunt vitia, specie diversa, pari tamen ex stirpe orta et pari digna reprehensione, et cum alios loquentes interpellamus et cum nos ipsos interpellari aegre ferimus. quorum utrumque facile vitabitur si consideraverimus illud in colloquendo potissimum spectandum esse ut aut iis quibus utamur aut nobis ipsis fructum et delectationem adferamus. itaque si quis sermonem iniverit ut qui audientium non sua causa id faciat, neque invitos coget alios, si sapiat, animum ad se advertere; neque eum qui loqui prius occupaverit ipse interpellabit, quasi vero impudentius suae primas partes prudentiae vindicaret. sunt qui, ut humaniores sint quam ut interpellent alios, ita alios loquentes palam tum aegre ferant tum tanquam ex insidiis obsideant dum finem loquendi fecerint: scilicet ut quod diu animo parturiant id ipsi aliquando pariant. interea adeo non curae est quid agatur, ut ad id quod tanquam sepositum habeant se totos convertant ne memoria dilabatur; unde fit ut vim omnem inventionis, qua sescenta alia neque minus utilia excogitare possent, in hoc unum expendant.